CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: ]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br
REQUERIMENTO N. 43/2022

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Considerando que a falta de manutenção, como corte de grama, falha na limpeza e até o muro danificado do Cemitério Municipal, são as maiores reclamações dos munícipes;

Considerando que compete à Prefeitura Municipal a manutenção e guarda do Cemitério Municipal.

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Lucas Gibin Seren, para que responda aos seguintes questionamentos:
1. Informar todas as taxas que se referem exclusivamente ao cemitério público e se elas possuem efeito vinculativo, ou seja, se podem ser utilizadas apenas no cemitério municipal ou se podem ser destinadas para outros fins?
1. Quais os valores recolhidos pelos munícipes desde o ano de 2013 até a presente data referente a abertura e fechamento de sepulturas?
1. Quais os valores recolhidos pelos munícipes desde o ano de 2013 até a presente data referente a traslado de corpo no cemitério municipal?
1. Quais os valores recolhidos pelos munícipes desde o ano de 2013 até a presente data referente a taxa de construção de carneira?
1. Quais os valores recolhidos pelos munícipes desde o ano de 2013 até a presente data referente a venda de novas sepulturas?
1. Quais os valores recolhidos pelos munícipes desde o ano de 2013 até a presente data referente a transferência de sepultura?
1. Quais os valores recolhidos pelos munícipes desde o ano de 2013 até a presente data referente a segunda via da carta de posse da sepultura?
1. Do valor arrecadado desde o ano de 2013 até apresente data, informar como e onde foi aplicado no cemitério municipal?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 25 de março de 2022.

Dra.  Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER PSDB
“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.jpeg

image10.jpeg